
12019 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 15-2-2018                                                                                                                                                                                                                       

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 febbraio 2018, n. 61 
Art. 5 - L.R. n. 17/2017 s.m.i. - Nomina Direttore Generale dell’ IRCCS “S. De Bellis” di Castellana Grotte 
(BA). 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE: 

Vista la D.G.R. n. 2302 del 28/12/2017 con la quale la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n.17/2017 

s.m.i.: 

− ha preso atto del parere espresso dal Ministro della Salute sulla nomina del dott. Tommaso Stallone 

quale Direttore Generale dell’IRCCS “S. De Bellis” di Castellana Grotte (BA); 

− ha quindi designato il dott. Tommaso Stallone quale Direttore Generale dell’IRCCS “S. De Bellis” di 

Castellana Grotte (BA) rinviandone la nomina ad un successivo decreto presidenziale, previa verifica in 

capo allo stesso del possesso dei requisiti di legge e, in applicazione della D.G.R. n. 24/2017 in materia 

di Linee guida per il conferimento di incarichi di vertice della Regione Puglia, dell’insussistenza delle 

cause di inconferibilità e di incompatibilità normativamente prescritte; 

− ha stabilito di rinviare al medesimo Decreto presidenziale la determinazione della durata dell’incarico, 

che per espressa previsione dell’art. 5 della predetta L.R. n. 17/2017 s.m.i, non può essere inferiore a 

tre e non superiore ai cinque anni, e l’attribuzione degli obiettivi di mandato da sottoporre alla verifica 

intermedia ai sensi dell’art. 3-bis, comma 5 del D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. ai fini della conferma o meno 

dell’incarico fino alla sua naturale scadenza. 

Visto l’art. 5, commi 2 e 7, della L.R. n. 17/2017 secondo i quali il rapporto del Direttore Generale è esclusivo, 

regolato da contratto di diritto privato secondo lo schema approvato dalla Giunta Regionale ed il trattamento 

economico spettante allo stesso Direttore è quello disciplinato dall’art. 1, comma 5, del D.P.C.M. n. 502/1995 

s.m.i. 

Visto il comma 4 del predetto art. 5 della L.R. n. 17/2017, secondo il quale al Direttore generale sono assegnati 

annualmente dal Consiglio di Indirizzo e Verifica (C.I.V.) gli obiettivi di salute e assistenziali sottoposti alla 

valutazione del medesimo Consiglio. 

Vista la D.G.R. n. 2303 del 28/12/2017 con la quale è stato approvato lo schema di contratto da stipularsi tra 

la Regione Puglia ed i Direttori generali degli IRCCS del S.S.R. 

Vista la D.G.R. n. 2304 del 28/12/2018 in materia di trattamento economico dei Direttori Generali delle 

Aziende ed Enti del S.S.R. 

Visto l’art. 6, comma 4, del predetto schema di contratto, secondo il quale il trattamento economico può 

essere integrato di una ulteriore quota, fino al 20% dello stesso, da corrispondersi previa positiva valutazione 

da parte del Consiglio di Indirizzo e Verifica (C.I.V. ) degli obiettivi di salute ed assistenziali assegnati dal 

predetto Consiglio al Direttore Generale. 

Considerato l’esito positivo delle verifiche effettuate in relazione al possesso dei requisiti di legge e 

dell’insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità normativamente prescritte per il dott. 

Tommaso Stallone, così come risulta dalla documentazione agli atti del competente ufficio regionale, è quindi 

possibile procedere alla nomina del dott. Tommaso Stallone quale Direttore Generale dell’IRCCS “S. De Bellis” 

di Castellana Grotte (BA). 



12020 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 15-2-2018                                                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1 - li dott. Tommaso Stallone, il cui curriculum è allegato al presente provvedimento quale sua parte 

integrante e sostanziale, è nominato Direttore Generale per un periodo pari ad anni TRE decorrenti dalla data 

di insediamento. 

Art. 2 - li dott. Tommaso Stallone è tenuto a sottoscrivere, prima dell’insediamento, il contratto di diritto 

privato secondo lo schema approvato con la D.G.R. n. 2303 del 28/12/2017. 

Art. 3 - Al dott. Stallone sono assegnati i seguenti obiettivi di mandato da sottoporre alla verifica intermedia 

ai sensi dell’art. 3-bis, comma 6 del D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. ai fini della conferma o meno dell’incarico fino 

alla sua naturale scadenza: 

a) Utilizzo del sistema di contabilità analitica per centri di costo e di responsabilità, che consenta 

analisi comparative di costi, rendimenti e risultati; 

b) Adeguamento del sistema informativo-contabile alle disposizioni del D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i. 

nonché alle direttive regionali in materia; 

c) Attuazione della programmazione regionale in materia di rete ospedaliera; 

d) Contenimento della spesa del personale entro i limiti fissati dalla normativa vigente e 

rideterminazione della dotazione organica secondo le linee guida regionali; 

e) Contenimento della spesa farmaceutica ospedaliera e territoriale, con particolare riferimento 

alla razionalizzazione dell’acquisto di farmaci e dispositivi medici ed alla definizione degli obiettivi 

assegnati ai direttori delle Unità Operative, ed incremento della distribuzione diretta dei farmaci di 

fascia A alla dimissione o a seguito di visita specialistica; 

f) Rispetto delle disposizioni vigenti in materia di Sanità elettronica; 

g) Garanzia del puntuale rispetto degli obblighi contenuti nei disciplinari sottoscritti per la gestione di 

fondi comunitari e/o nazionali e l’aggiornamento dei sistemi informativi di monitoraggio degli stadi 

di avanzamento nel rispetto delle scadenze e dei target di spessa prefissati; 

h) Attuazione del Piano regionale per il governo dei tempi di attesa; 

i) Rispetto degli adempimenti in materia di trasparenza ed anticorruzione ex L. 190/2012. 

Art. 4 - Al Direttore Generale nominato con il presente provvedimento spetta il trattamento economico 

stabilito dalla D.G.R. n. 2304 del 28/12/2017 i cui oneri sono a carico del bilancio dell’IRCCS “S. De Bellis” di 

Castellana Grotte (BA). 

Art. 5 - Al Direttore Generale nominato con il presente provvedimento spetta altresì l’integrazione del 

trattamento economico, fino al 20% dello stesso, da corrispondersi previa valutazione da parte del Consiglio 

di Indirizzo e Verifica (C.I.V. ) del rispetto degli obiettivi di salute ed assistenziali annualmente assegnati dallo 

stesso Consiglio. 

Art. 6 - Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 

13/1994. 

Bari, 7 FEB. 2018

 EMILIANO 



12021 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 15-2-2018                                                                                                                                                                                                                       

EUROPEO 
PER IL CURRICULUM 

VITAE 

~ 
~ 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome 

Indirizzo 

Telefono 

Codice fiscale 

E-mail 
Posta certificata 

Nazionalità 

Data di nascita 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
• Date (da - a) 

• Date (da - a) 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Principali mansioni e responsabilità 

• Date (da - a) 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 
• Principali mansioni e responsabilità 

• Date (da - a) 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 
• Principali mansioni e responsabilità 

Stallone Tommaso Antonio 

F II 

Si 

•• 
Italiana 

a 
a • 

r:rt 
N1L 

28.08.1964 

Dal 17/03/2017 al 16/01/2018 

k 
Commissario Straordinario all'rRCCS "Sa verio De Bellis" Ente Pubblico Ospedaliero 
specializzato in Gas troenterologia di Castellana Grotte (BA) - via Tur i, 27 - 70013 

DAL 05.08.2008 AL 16/03/2017 
[RCCS "S. De Bellis" Ente Pubblico Ospedaliero specializzato in Gastroenterologia d i 
Castellana Grotte - via Turi, 27 - 70013 

Ricerca Scientifica-Sanitario-Ospedaliero- 122 posti letto - 300 dipendenti 

.·. Direttore Amministrativo di nomina Istituzionale 
Dal 0t/t0/2012 ·al 15/07/2016 Direttore Unità Operativa Complessa Area Risorse 
Economico-Finànzia rio f.f. dell'lrccs De Bell is ( Lo stesso incarico di Direttore Unità 
Operativa Complessa Area Risorse Economico Finanziario f.f. già svolto dal 
0t/01/2010 al 31/12 /2010). -

Già componente della Commissione Sanitaria Regionale HTA ( Health Tecnology 
Assesment) Delibera del Direttor e Generale ARES Puglia n.133 /2009 . -

DAL 01.04.1994 AL 31/ 12/1999 

Comune di Giovinazzo 

Amministrativo-Contabile 

Dottore Commercialista e Revisore contabi le 

DAL 15.09.1995 AL 25.10.2005 

Casa di Cura "Villa Giustina" s.p .a. di Molfetta(Ba) 

Sanitario -Ospedaliero - accreditata con la Regione Puglia- 35 posti letto ( Chirurgia 
Generale - Ginecolog ia e Ostetr icia)- 70 dipendenti. 
Amministratore Unico e Direttore Generale 



12022 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 15-2-2018                                                 

Date (da - a) 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 
• Principali mansioni e responsabilità 

• Date (da - a) 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Date (da - a) 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 
• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

• Date (da- a) 
• Tipo di azienda o settore 

• Tipo di impiego 

Esperienze professionali nella 
gestione amministrativo contabile in 

qualita' di componente della 
direzione strategica 

DAL 22.09.2005 AL 30.04.2008 
RSSA "C. Veneziani" di Bisceglie- 25 posti letto con centro diurno Alzheimer- 20 
dipendenti 
Socio-sanitaria accreditata 

Amministratore Unico e Direttore Generale 

DAL 01.05.2008 AL31.07.2008 

Anthea Hospital s.r.l di Bari accreditata con la Regione Puglia - 91 posti letto 
( cardiochirurgia- cardiologia-ortopedia) - 200 dipendenti 
Sanitario-Ospedaliero 
D1"rettore · il:'fo.'1nin istrativo 

.. • _ .. -.... ., ~ 

DAL 25.0S'.2006 ,ù'.'3O:òlf.2007 
-, 1t .. 

. ~ 

Componente esterno del Nucleo di Valutazione e del Collegio di Direzione della 
ASL di Bari ( delibera del Direttore Generale n.408 del 25.05. 2005) 

da Aprite 2009 a Dicembre 2013 

Presidente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione "Pronovo" Onlus di 
Castellana Grotte con finalità di sviluppo nella Ricerca Biomedica in campo sanitario e 
dell'alta fonnazione, senza scopo di lucro. 

Nell'ambito delle funzioni di Direttore Amministrativo dell'IRCCS Saverio De 
Bellis" ha collaborato nella realizzazione di progetti con reperimento e gestione di 
fondi reginali, nazionali e/o comunitari riguardante la ricerca corr0entc a partire 
dall'anno 2009 e dei seguenti progetti finalizzati: 

• gestione delle quote assegnate all'ffiCCS "Saverio Dc Bellis" 5Xmille negli 
anni: 

./ 2006 totale finanziamento€. 214.580,72= 
l> PROGETTO "DEFINIZIONE ·01 UN SISTEMA CON.TABILE DI 

GESTIONE.PER COMMESSA DEI FONDI DELLA RICERCA~ 
FINANZIAMENTO: 24.000,00 Dclib. D.G. 364/20100 

./ 2007 totale finanziamento€. 168.881,02= 

./ 2008 totale finanziamento€. 178.792,37= 

./ 2009 totale finanziamento €. 154.959,32= 

./ 2010 totale finanziamento€ . 117.335,55= 

./ 2011 totale finanziamento€. 116.087,62= 

./ 2012 totale finanziamento€. 109.508,22= 

• PROGETTO DI RICERCA: TRAPIANTO DI CELLULE STAMINALI EMOPOIETICHE 
ALL. Convenzione N.6 CAPOFILA REGIONE UMBRIA dclib. D.G. 29/09 

Finanziamento: Ministero della Salute 
Finanziamento importo: 140.000,00= 
Durata: MARZO 2008- SETTEMBRE 201 I. 

• PROGETTO DI RICERCA: LAIFF-RETE DI LABORATORI PER L'INNOVAZIONE 
NEL CAMPO DEGLI ALIMENTI FUNZIONALI". dclib. D.G. 3261201 l 
Finanziamento: Regione Puglia 
Finanziamento importo: 124.807,22,00= 
Cofinanziamento IRCCS S. De Bellis: 42.615,97= 
Durata: DICEMBRE 2010 - DICEMBRE 2013. 

• PROGETTO DI RICERCA: IMPORTANZA DEI RECETTQRI 

Finanziamento: CASSA DC RISPARMCO Dl PUGLIA SEDE D 
Finanziamento importo: 47.500,00= 

Pag. 2 a 7 



12023 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 15-2-2018                                                                                                                                                                                                                       

GIUGNO 2011 ANNO N. I 

• PROGETTO DI RICERCA: GR -2009- 1470633 "MUCOSAL DENDRITIC CELLS ANTI
INFLAMMATORY PHENOTYPE INDUCTION BY POLYPHE NOLOS ORAL 
ADMINISTRATION: EFFECT ON IBD THERAPIES. Convenzione 097/GR-2009 
delib.D.G. 661/11 - 235/14 

Finanziamento Ministero della Salute 
Finanziamento importo : 437.558,00= 
Durata: dicembre .2011- novembre 2015. 

• PROGETTO DI RICERCA : QUAL!TA' DELLA VITA NEL PAZINTE ONCOLOGICO 
FRAGILE:IL RUOLO DELLA RfABILITAZIONE ONCOLOGICA: DALL'APPROCCIO 
MULIDISCIPLINARE ALLE LINEE GUIDA". 
tlelib. D.G. 316/2008 

Finanziamento: Regione P.uglia 
Finanziamento importo: 240.000,00= 
Durata: MARZO 2008 -SETTEMBRE 2011. 

• PROGETTO DI RICERCA: STUDIO DI FARMACOECONOMICA SULL'EFF .TTO 
DELLA SOSPE NSIONE DELLA TERAPIA IMMUNOSPRESSIVA IN PAZIENTI CON 
TRAPUNTO DI FEGATO IDENTIFICATI COME IMMUNOTOLLERANTI CON 
PREDl1TORI MOLECOLARI" . Convenzione DfP.TO DI MEDICINA SPER .LE 
UNIVERSITA' TOR VERGA T.A- ROMA delib. D.G. 541/2012 

Finanziamento: Regione Puglia 
Finanziamento importo: 109.407,00= 
Durata: OTTOBRE 2012 - OTTOBRE 2015. 

• PROGETTO DC RICERCA : GR-2011 - "TNFuR - KO T CELLS 
PROTECT FROM INTESTINAL INFLAMMA TION IN MICE WITH 
MUC2 MUTATIONS, A MODEL OF HUMAN ULCERATIVE 
COLITIS" - Principal Investigator: Dott. Marcello Chieppa . Deliberazione 
n. 20 del 26/01/2015 
FINANZIAMENTO MINISTERO DELLA SALUTE:€ 405.087,76 
Durata: 01/12/2014 - 30/11/2017 
Proroga: 01/12/2017 - 30/11/2018 

PROGETTO DI RlCERCA: GR-2011 - "DEVELOPMENT OD THE 
FIRST BIOMARKER FOR DIAGNOSIS OF IgA NEPHROPATY" -
Principal Investigator: Dott.ssa Grazia Serino. Deliberaz ione n. 564 del 
29/10/2015 
FINANZIAMENTO MINISTERO DELLA SALUTE:€ 387;087,76 
Durata : 01/12/2014-30/ll/2017 
Proroga: 01/12/2017 -31/05/2018 

PROGETTO DI RICERCA: GR-2011 - " FoxO3A MEETS THE 
MITOCHONDRCAL GENOME: MA Y THE ULTIMATE NEWCOIVÌER 
SMOOTH THE WA Y TOWARDS MITOCHONDRIAL MEDICINE IN 
COLORECTAL CANCER?" - Principal Investigator: Dott. Cristiano 
Simone. Deliberazione n. 593 del 18/12/2014 
FINANZIAMENTO MINISTERO DELLA SALUTE:€ 405.087,76 
Durat a: Ol/0l/2015 - 31/12/2017 
Proroga : 01/01/2018 - 31/12/2018 

PROGETTO DI RICERCA : "GreatAge Aging in populations - Studio 
per l'invecch iamento della Regione Puglia" . Principal Investigator: Prof. 
Giancarlo Logroscino. Deliberaz ione n. 3 del 15/01/2015 
FINANZIAMENTO REGlONE PUGLIA: € 450.000,00 
Durata : 16/07/2015- 15/07/2017 
Proroga: 16/07/2017 - 15/01/2018 

PROGETTO DI RICERCA: "NUTRlZIONE 



12024 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 15-2-2018                                                 

E FORMAZIONE 

• Dale (da - a) 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 
• Principali materie labilità 

professionali oggetto dello studio 
• Qualifica conseguita 

• Voto di conseguito 
(se pertinente) 

• Date (da - a) 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

.. Nome e tipo di istituto di istruzione 
o .formazione 

Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

Principali materie/ abilità 
professionali oggetto dello studio 

PROGETTO DI RICERCA: "TARGETING NOTCH PATHWAY FOR 
PERSONALIZ[NG THERAPY IN CHOLANGIOCARCINOMA". 
Principal Investigator: Prof. Gianluigi Giannelli 
FINANZ[AMENTO AIRC: € 424.000,00 
Durata: 02/0l/2017-31/12/2019 

1982-199 l 
Liceo Classico - L. Da Vinci - Molfetta -Ba 

\ 

V Laurea in Economia e Commercio - Universita' degli Studi di Bari "Aldo Moro" 

98/1 IO 

3 I marzo 1994 
Numero 968 dell' Ordine Dottori Commercialisti di Bari 

Abilitazione all'esercizio della professione di Dottore Commercialista e Revisore 
Contabile 

CORSO DI ALTA FORMAZIONE MANAGERIALE- SDA BOCCONI Milano 
- MANAGMENT IN SANITA' diretto dal Prof. Antonello Zangrandi 

I modulo 23-25 Maggio 201 I - Il modulo 27-29 giugno 2011- IlI modulo 26-28 
settembre 20 I 1- IV modulo 24-26 ottobre 20 I I 

CORSO DI FORMAZIONE MANAGERIALE PER DfRETTORI GENERALI, 
SAN[TARI E AMMINISTRATIVI DI AZIENDE ED ENTI DEL SISTEMA 
SANITARIO DELLA REGIONE PUGLIA E BASILICATA " IL METODO 
COME CAMBIAMENTO" 
Anno 2013 presso "L'Azienda Ospedaliera Consorziale Policlinico di Bari" 
Durata del corso : ore 260 

EXECUTIVE MASTER IN MANAGEMENT DELLE AZIENDE SANlTARIE E 
socro -ASS[STENZlAL[" EMMAS rv ED[ZIONE 2014- 2015 
- SDA BOCCONI Milano -

Rilasciato il 23/02/2016 n. 467 Registro EMMAS 

APRE - Agenzia per la promozione della Ricerca Europea - Come presentare una 
proposta.di successo nel Vll Programma Quadro (2007/2013). Dalla teoria alla pratica. 
11-12/03/2009 Roma 

APRE - Agenzia per la promozione della Ricerca Europea -
amministrativi e contrattuali del Vll Programma Quadro. 26-27/03/2009 

SDA Bocconi - La Compliance al D.L.gs. 23'1/0l nel 



12025 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 15-2-2018                                                                                                                                                                                                                       

Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

• qualifica conseguita 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se.pertinente) 

L'adeguatezza dei sistemi di controllo tra obiettivi di economicità e di confonnità 
nonnativa. 30/11/2009 Milano 

TUTTO SANITA' - Laboratorio di Formazione Permanente - li Nuovo 
Regol&mento del Codice contratti pubblici: le novità per gli appalti e forniture in Sanità 
2-3/1 1/20 IO Bari 

SDA Bocconi -Acadamy of Health Care Managment and Economy 
Le scelte strategiche nella aziende sanitarie pubbliche. Sistemi e criteri di valutazione. 
18 Aprile 2012 Milano 

Pubbliformez- Scuola di formazione P.A. 
Il Conto Annuale 2011 : Le principali problematiche per una corretta compilazione 
Lecce - l 7 Maggio 2012 

Pubbliformez - Scuola di. formazione P.A.ll trattamento accessorio del personale d 
SSN. Il blocco dei fondi per la contrattazione integrativa alla luce dei controlli operati 
dal R.G.S. 
Bari - 07/02/2014 

ALP associazione liberi professionisti del Sud Barese -"IL CODICE DEONTOLOGICO 
DELLA PROFESSIONE" "L'ORGANIZZAZIONE DEGLI STUDI 
PROFESSIONALI" - "LA POLIZZA DC RESPONSABILITA' CIVILE E 
PROFESSIONALE PER I COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI" 
Castellana grotte BA- 14/11/2013 presso Centro Congressi [RCCS S. De Bellis. 

ALP associazione liberi professionisti del Sud Barese -"GLI ISTITUTI DEFLATTIVI DEL 
CONTENZIOSO:LIMlTI, OPPORTUNITA' E INTERFERENZE" - "LA RIFORMA 
GIOVANNINI E LE NOVITA' IN MATERIA LAVORO DELLA LEGGE DI 
STABILITA'; LE ASSUNZIONI AGEVOLATE E IL REBUS DEL DE MINIMIS" 
Castellana grotte BA- 13/12/2013 presso Centro Congressi IRCCS S. De Bellis. 

SDA Bocconi - "GOVERNARE IN TEMPO Dr CRISI: SVILUPPO E 
CAMBIAMENTO STRATEGICO NELLE AZIENDE SANITARIE diretto dal Prof. 
Federico Lega. 
14-16 Aprile 2014· Milano 

SDA Bocconi - "POLITICA SANITARIA E SOCIO SANIT ARIACOMPARA TA 
17-19 SETTEMBRE 2014 Milano diretto dal Prof. Mario del Vecchio e dal Prof. 
Federico Lega 

ARISTEA - "CORSO DI APPROFONDIMENTO IN TEMA DI GOVERNANCE 
DEL SISTEMA SANITARIO" 
22 SETTEMBRE 2014 Bari Assessorato al Welfare Regione Puglia 

[RCCS OSP.ONCOLOGICO "GIOVANNI PAOLO U" - "1° GIORNATA 
DELL'ETICA PUBBLICA IN SANITA'' 
I0D!CEMBRE 2014 Bari presso IRCCS OSP.ONCOLOGICO"G!OVANNIPAOLOll". 

a) Concorso Dirigente dell'Area Risorse Economico-Finanziaria del Comune di 
Molfetta (BARI); Settembre 1999 

b) Selezionato al colloquio finale tra 7 idonei su 424 dell'Elenco Nazionale dei 
Segretari Generale delle C,amere di Commercio del Ministero dello Sviluppo 
Economico della Camera di Commercio di Pavia - Regione Lombardia - Ottobre 2011 



12026 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 15-2-2018                                                 

LINGUA 

• Capacità di lettura 
• Capacità di scrittura 

• Capacità di espressione orale 

Inglese -Livello B2 (attestato di frequenza Ass. QUASAR giugno 2012) 

buono 

buono 

buono 

In qualità di Amministratore Unico, Direttore Generale e Direttore Amministrativo 
ho curato e gestito ad oggi con autonomia manageriale e diretta responsabilità delle 
risorse umane e delle relazioni sindacali, tecniche contabili e finanziarie di Enti sia 
pubblici che privati in particolar modo del controllo di gestione e della 
rendicontazione sociale. Inoltre il sottoscritto è stato referente aziendale del Sistema 
di Qualità EN UNI ISO 9001:2000 all'! rccs "de Bellis "di Castellana Grotte dal 200 
al 2017. 

Pubblicazione Libro Regione Puglia AReSPUGLIA dal titolo: H- · 
QUADERNO PER LA VALUTAZIONE DELLE TECNOLOGIE SANITARIE 
Autore del capitolo dal Titolo: LA VALUTAZIONE ECONOMICA rN SANITA' 

Responsabile e tutor del sistema Qualità della Formazione IRCCS "SAVERIO DE 
BELL!S" Castellana Grotte - Ba per l'AGE.NA.S. 

Responsabile scientifico e tutor dei seguenti corsi di formazione 25- 26 novembre 
2014 
Titolo: "TRASPARENZA E ANTICORRUZlONE NELLA SANITÀ PUBBLICA 
formazione specifica" Accreditato ai fini ECM:1534-10999 crediti ECM n. 18,7 

Responsabile scientifico e tutor dei seguenti corsi di formazione 27 novembre 2014 
Titolo: "TRASPARENZA E ANTICORRUZ!ONE NELLA SANITÀ PUBBLICA 
formazione generale" Accreditato ai fini ECM: l 534-109976 crediti ECM n. 8 

Responsabile scientifico e tutor dei seguenti corsi. di fonnazione 16-17-18 dicembre 
2014 
Titolo:" GESTIONE DELLA QUAL!TA' "Accreditato ai fini ECM:1534-110582 crediti 
ECMn. 16 

Pa_g. 6 a 7 



12027 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 25 del 15-2-2018                                                                                                                                                                                                                       

E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macch/nari, ecc. 

Sistemi Windows ed applicativi Microsoft Office. Nozioni base di Access e internet. 

Il sottoscritto è idoneo a/l'elenco dei Direttori Amministrativi delle Aziende e Enti del 
SSR Puglia{ Determinazione Dirigente Ufficio Rapporti Istituzionali n.325 del 25/11/2015) 

Già idoneo ( Determinazione Dirigente Ufficio Rapporti Istituzionali n.120 del 26/09/2014). 
Gia' idoneo ( Determinazione Dirigente Ufficio Rapporti Istituzionali n.144 del 29/10/2013). 
Gia' idoneo ( Determinazione Dirigente Ufficio Rapporti Istituzionali n.91 del 02/05/2017) 

Il sottoscritto è idoneo all'elenco dei Direttori Generali delle Aziende e Enti del SSR 
Puglia (DGR n. 2577 de/09/12/2014) 
Già idoneo (DGR n. 721 del 31/05/2005) 
Già idoneo (DGR n. 1424 del 14/09/2017) 

Il curriculum vitae è stato redatto ai sensi e per gli effetti degli art.46 e 47 del DPR. N.445 
del 28/12/2000. 
Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base 
all'art.13 del D.lgs. 196/2003. 

Polignano a mare, 16/01/2018 

, 111J.ttsr...11 D7~~ 

Pa!)'. 7 a 7 




